ne inflrumenti plus recipiant quàm Notarius defimtlus effet, fi viveret, reeepturus.

(f) Item. Quod Notarii non faciant inquifitionem contra aliquem, fine manda-
te Senejcalû vel Judiàs nofilri, (d) loci petetur m cafibus m quibus mura expeûandt
effet dampnofa.

(7) Item. Ordinamus quodfi aliauis accujàtor vel denuntiator appareat , &
voluerit profequi contra aliquem, quod (c) nomen ejus in preventione ponatur, & fi
reperiatur cafumniator ad cognitionem Senefêalli vel Judicis puniatur.

(S) Item. Quod fi aliquis aliquem fecerit in carcere detineri injuflc, puniatur m
expenfis reddendis capto, feu detento, & pro eo folvere prifinagium teneatur.

(jfj Item. Quod fententie late & ferende per Confules Scncfcallie predicle , de
eaufis de quibus confliterit Senefcallo quod ad ipfos cognttio pertmeat,per Bajulos &
officiales noflros executioni débite demandentur, nifi per appellationcm partium Jujpen-
dantur, vel alia légitima caufa fubfit.

(10) Item. Quod Senefcalius vel Judiccs eaufas judtcaiurarum fuarum de fo-

ro fùo ubi audiri debent de jure, vel de confuetudine approbata, non tradant aH-
bi in fubditorum prejudicium, nifi hoc fecermt , juflâ de causa.

(u) Item. Ordinamus quodfi aliquis exprefsè & ex certâ feientiâ renuntiavt-

ru (f) privilegio exercitus, crucis, nove battide, feu quinquennalium inducia-
rum in inftrumento debiti, vel alterius contraâus exprejfi non poflit ex tune fe ju~
vare diclo privilegio, vel excipere de eodem.

(12) I tem. Quod garnifioncs in bonis alicujus debitoris non ponantwr, nec obti-

gatorum perfone arreftentur pro débuts privatontm, fed eorum bona venaJia expo-

NOTES. (d) Loci] II faut ce fcmblc enfuhe, Quod.

Nomen ejus in prevtnthne ponatur.J

cgiftre
3 5. & 1 o. L'Ordonance de Philippe IV. de Pan

(b) Afiîfias.] Voyez l'Ordonance pour Celle d'Orléans de l'an 1560. article 73. &
le bien, l'utilité & la reformation du Royau- l'Ordonance criminelle de Louis XIV. de
me, de l'an 1302. article a6. l'an 1 670. au Titre des Plaintes ét des Dc-

(c) In ordinatione noftrâ.J Voyez Parti- nonciations . article 6. Se y.
de 1 1 . de l'Ordonance de i302. à la Touf- (f) Privilegio exercitus & crucis.] Vide
laints, page 353. Cangium in crucis Privi/cgium . & in Bafinl^i.

1 I i i i ij
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^.oo Ordonnances des Rois de France
—TTT nantur, de quibus fatisfiat creditoribus , nifi hoc ex conventione procèdent débitons.

Philippe IV.
^^j ilcrn _ Quod fi aliqnis conqueratur de aliquo , cum pubftco minifiro in pcr-

• dit le Bel, à ^-onajj at5iionc> quod debitot teneatur refpondcre, rejedo libello, & quod caufa au-

lc MCTcred

nt
datttr de piano, & abfque firepitu judteiario, dùm tamen fit adeb modica quod funv

des Cendres mam quadraginta Turonenfium non excédât.

t joj. (IJf-) Ordinamus etiam quod Judci Sene/cal/ie Tolofe & Albienfts coram Judice

vrdinario fttb quo morantur, conveniantur per Chriftianos, & Chriftiani per eos , in

perfonalibus, rcalibus, cwilibus & criminalibus aâionibus , & Juper liïu jure civiii

vegantur.

/ if) Item. Quod quandb clamores fient de debitis, ér débita ertmt contefta-

ta, eis detur quindena, ut morts efl, in majori parte Scncfcallic, quodque tranfaââ

yuindenâ, (g) clamor non levetur per Bajulum, ptiufquam fatisfiat de debito cré-

ditons .

(16) Item. Quod literis Vicarii Tolofe continentibus mandatum extra Vicariam,

mifi contineant requifitionem debitam, non pareatur, nec fervientibus latoribus earum-

dem , nec diâi Servientes pofiint automate dicli mandait facere executionem , nifi m
tafit pertinente ad figillum noftrum, vel nifi hocfaceret de mandato Senefcalli. Et
iwc idem fenetur de alio quoeumque officiait.

( 17) Item. Quod in causa civiii, vel criminali, nulla fiât pcrfbne remiffio

gentes noftras extra loca ér caflra bajuliarum nofirarum ubi caufa fucrit, vel delic-

tum commiflum, prêter in cafibus in quibus de jure, vel de confuetudine patrie re-

miflîo fiaeritfacienda.

(18) Item. Quod oflîcialcs noflri, Notîirii, Servientes, & alii quicumque pof-

fidentes bona, pro quibus eft contribui confuetum, compellantur contribuere pro dic-

tis bonis, ficut veteres poffiffores confiteverunt , & contribuant in locis ubi iita funt

«licla bona, & ad hoc per captionem bonorum compellantur , Senefcalio, Judici-

bus, Vicariis, & procuratoribus noftris flipendia noflra recipientibus dumtaxat ex-

ceptis.

(19) Item. Quod Judices, Notarii, & Officia/es noflri fuper exaction ibus, vel

fuà rnalâ adminiftratione condempnati ex doîo vel malitiâ adpublica officia ex tune

non admittantuf.

(20) Item. Quod pro feodis que teneri confueverant a nobilibus vel Religions

perfonis, Burgenlibus vel aliis, licet aliquomodo vel jure devoluta fint ad Domi-
nos, à quibus tenebantur in emphiteofim, pro quibusfeodis pofleflorts eorum contri-

buere confueverunt Domini pofftdentes ea, aut quicumque alii in realibus contribue-

re compellantur, prout haâenùs extitii contribui confuetum, per eorum veteres poffef-

fores.

(21J Item. Quod Judices ordinarii prétexta Commiflionum fibi facTarum in-

fra judicaturas Juas per fùperiores, nullum fâlarium recipiant a partibus,feu etiam

Uvare prefumant , fed fâlario quod a nobis récipient , fint contenti.

(22) Item. Contmifiarii Judicum, five Notarii, nullum pro auditotio falarium lè-

vent, feu exigant, nifi feripturam fuam, feu pro feriptum (h) ita par ficut kvaret

Judex,fi prejens effet , fedfuo feripture falario funt contenti.

(2/) Item. Quod Judices, feu Notarii nthil ad burfam fitam lèvent a gentibus

,

feu exigant pro interpofitione décreti, tamen Notarii modératè recipiant pro fcripiurâ.

(2+) Item. Ordinamus quod Senefcallus, Judices, Bajuli, & Notarii bajuliarum

nihil de figillo fuo recipiant, nec fraudem aliquam faciant fuper hoc, prout in Ordi-
nationc noftrâ continetur.

(2f) Item. Quod Senefcallus, vel Judices non permutantfieri per Bajulos, No-

Notes. pour (a Judice en Provence, chapitre 1 o. des

Sommations.

(g) Clamer non levetur.] Voyez mon (h) lia par ficut Itvaret.] II y a faute
ç'oflaire iur ( lamtur

t & l'Ordonance de en cet endroit dans les deux Rcgiflres mi-
rrançois I. de l'an 1525. portant règlement nuferits.

tarios,
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tarios, Scrvicntcs, vel alios Officiales, cliquas indebitas extorfiones, fed quod hoc

~ "~*

txprefsè eis (i) exhibeant , Et fi contra eorum inliibitionem fecerint , in certâ pecu-
™,lippe1V -

nie fummâ nobis fblvendâ, ad Senefcalli arbitrium , puniantur , & nihilominùs in- dit 'c Bel, à

débité cxacla reftituant, & ab officiis expeJlantur, & alias juxta qualitatem ex- fT^"^
3

?
1

teffuum puniantur.
. des Cadres

(20) Hem. Quod aliqm Omciani noltr^iquid non recipiant pro cautwmbus

cb tu qui culpabiles reperti non fuerint, nec eùam a culpabiiibus , nifi pro labore,

pro ut in ordinatione noftrâ continerur.

(27) Item. Quod nul/us teneatur arreflatus, nec arrefietur per Bajulos & alios

OfficiaJes noftros, aut aliorurn dominontm, qui poffint idonec fîdejubere, nifi hoc effet

in cafu homiàdii, furti, criminis Lcfc-Majeftatis, herejis , raptus mulieris, & alio-

rurn de jure exprefforum.

(28) Item. Ordinamus quod pedagiarii feu Leudarii nova pedagia, bautagia,

feu (k) leudas non exigant feu lèvent in locis ubi non ejl fie confuetum, fed foliim

juxta locorwn confitetudines approbatas.

(2jf) Item. Quod Senefcallus ad requifitionem Confuhan locorum quorumlibet,

dejendat ipfos Confules & Univerfitates , & fingulos à nova (l) impofitione fervitur

factendâ per Pralatos, fut alias Ecclefiajlicas perfonas , & (m) à nova exaclionc